PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

   PHƯỜNG KON TUM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND

	Phường Kon Tum, ngày       tháng      năm

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan,

tổ chức thuộc Uỷ ban nhân dân phường Kon Tum
_____________________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG KON TUM KHÓA I,

NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 384-QĐ/TU ngày 27 tháng 8 năm 2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về việc giao biên chế cho hệ thống chính trị phường Kon Tum năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan chính quyền địa phương cấp tỉnh, giao biên chế công chức của chính quyền địa phương các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan, tổ chức thuộc chính quyền địa phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Xét Tờ trình số:257/TTr-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường Kon Tum về việc đăng ký nội dung Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 HĐND phường Kon Tum khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân phường Kon Tum và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao 68 biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan, tổ chức thuộc Uỷ ban nhân dân phường Kon Tum (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết và quản lý biên chế công chức theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Điều khoản thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 (Kỳ họp chuyên đề Lần thứ 3) thông qua ngày     tháng 11 năm 2025./.

	Nơi nhận:

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực Hội đồng nhân dân phường;

- Ủy ban nhân dân phường;

- Ban Thường trực Ủy ban BMTTQVN phường;
- Các Ban của HĐND phường;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường;

- Các Tổ đại biểu của HĐND phường;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân phường;

- Lưu: VT, HĐ.
	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Hà

DỰ THẢO LẦN 2 LLẦN